οὐμινο εἰπε ignotus. Dabat operam ut inter turbam inveniret, neque quenquam videbat.

I'. Τότε ἐγνώσθη ὁ λόγος ἐν ὅλῃ τῇ πόλει καὶ ἐν τοῖς ἐπισκοπείον. Εὔρεθη δὲ καὶ κατοικομίαν Θεοῦ καὶ ὁ ἀνθύπατος τῆς πόλεως κατ' αὐτὴν τὴν ὥραν ἀνερχόμενος πρὸς τὸν ἐπισκόπον. Καὶ ὡς διελογίζοντο περὶ τοῦ θησαυροῦ ἐγνώσθη ἡ ἀνάστασις τῶν νεκρῶν πᾶσι τοῖς λαοῖς, καὶ ἐκδειναν μετὰ πάσης φιλανθρωπίας φυλαχθῆναι τὸν νεανίσκον καὶ ἐνεχθῆναι πρὸς αὐτούς, ἔχοντα τὸ ἀργύριον ὃ ἐπερέπετο, καὶ ὡς εἶλκον τὸν Ἰάμβλιχον

A mus. Verene hoc video, an spectri alicujus illusione decipior? Cum hæc diceret, et crucis figuram ubique fixam videret, animo magis confirmato, in urbem aperto capite ingressus est. Cumque longius progrederetur, audivit multos per Jesu Christi nomen jurare. Quare magis perculsus: Quid hæc sint, inquit, ignoro. Heri vesperi nemo libere Christum nominabat, et nunc tam multis linguis Christi nomen celebratur? Rursus secum ambigens, dicebat: Fortasse urbem Ephesum non video, quoniam ejus aedificia omnino mutata sunt, et ipsius lingua alia quædam est Christum edocta: quod in nulla alia urbe fieri vidi, nisi in hac sola. Progressus igitur, quæsivit a quodam cive, quo nomine urbs illa vocatur: Epheus, inquit ille, hæc vocatur. Non crebat Jamblicus, sed secum cogitans: Deceptus, inquit, certe sum, locorum oblitus, totaque mente aberrans. Exeundum igitur mihi est ex hac urbe, ne magis errem.

XV. Cum ergo sollicitudine magna teneretur et illinc exire vellet, prius voluit panes emere, et argentum sumpsit, ut pretium daret. Qui vero panem vendiderant, cum monetam illam magnam et diversam vidissent, mirati sunt, et vicissim eam sibi ostendebant. Per manus igitur tradita, moneta illa per omnes qui panem vendebant, transiit. Qui vicissim in aurem insusurrantes, et Jamblicum intuentes, dicebant: Vere homo iste thesaurum invenit, veterem illum quidem, et multis abhinc annis reconditum. Jamblicus cum illos susurrantes videret, ceperit timere: existimabat enim

C se ab illis agnoscere, et Decii imperio tradendum esse. Cum vero multi accessissent, et ejus formam nequaquam cognoscere possent, in medio foro illum detinebant. Itaque turbæ multæ confluxerunt, et sermo hic per totam civitatem vulgalus est, adolescentem quemdam comprehensum fuisse, qui thesaurum invenerebat. Turbæ autem ad eum congregatae dicebant: Homo iste peregrinus est, neque unquam illum vidimus. Hæc dicebant, et intentis oculis, magis magisque ipsum intuebantur. Volebat Jamblicus causam suam agere, quod falsum esset, quod de thesauro invento dicerent: sed stupore detenus, id facere non poterat. Cumque omnes turbas circumspiceret, neminem agnoscebat, et nemini notus erat, licet claro et illustri genere apud Ephesum natus esset. Quapropter admiratione maxima detinebatur, quod pridie vesperi omnibus notus fuisse, et postridie mane neminem agnosceret, neque quemquam videbat.

XVI. Tunc ea res per totam urbem vulgata, usque ad episcopi aures pervenit. Divina quoque Providentia factum est, ut ejus urbis proconsul illa ipsa hora veniret ad episcopum. Qui dum diceret de thesauro que ab adolescentem illo inventum cogitabat, ea res fecit, ut mortuorum resurrectio pateret omnibus. Jusserunt enim tam proconsul, quam episcopus, adolescentem illum benigne tractatum custodiri, et ad se duci cum argento, quod secum habebat. Cum

igitur Jamblicus ad ecclesiam traheretur, putabat ad Decium imperatorem se trahi. Itaque hoc et illuc circumspiebat, ut aliquem suorum videret, vel consanguineorum, vel eorum quibus notus fuerat. Adolescentem ita circumspicientem turba, ut insanum aliquem, irridebat: itaque violentius ad ecclesiam impellebatur. Jam vero proconsul et Stephanus episcopus monetam illam in manus sumptam insipientes, admirabantur. Tunc proconsul Jamblicum interrogans: Ubinam, inquit, est thesaurus, quem invenisti? Moneta enim haec e thesauro subrepta est. Minime, inquit Jamblicus, thesaurum inveni, quemadmodum me vos insimulatis. Illud unum certo scio, ex paternis meis pecuniis argentum hoc esse, ejus monetæ nota impressum, quæ huic urbi consueta est. Sed certe miror, neque cogitare possum, undenam tentatio haec mihi acciderit. Ad haec præses: Undenam, inquit, es tu? Illi autem respondit Jamblicus: Ex hac urbe, ut opinor, ego sum. Quo patre natus? inquit præses. Estne aliquis, qui te agnoscat? Veniat, et testimonium dicat pro te, et credemus tibi. Protulit Jamblicus patris et fratum suorum nomina: neque quisquam noverat, quos diceret. Tum præses: Vera, inquit, non sunt, quæ dicis. Haec audiens Jamblicus, perplexo erat animo, nec habens quid responderet, silebat. Quem cum ita perplexum tristem vidisset: Fortasse, inquit, insanus est, alii dicebant: Nequaquam insanus est, sed insaniam simulat, ut pericula effugiat. Acerbioribus verbis præses increpans: Qua ratione, inquit, te ferre possumus, aut tibi credere, argentum hoc ex paternis pecuniis ad te pervenisse, cum moneta haec ex inscriptione et nota significet, quod trecentis et octoginta annis ante nos fuerit, ac priusquam Decius imperaret, neque ulla ex parte similis sit illi, quæ nunc in urbe impenditur? Num parentes ita veteres, et ante trecentos annos genitos habere potes tu, qui adolescens es? An putas te sic astutum esse, ut senes et Ephesiniæ urbis sapientes decipias? His de causis jubeo te in vincula conjici, et flagellis verberari, donec confitearis, ubinam sit thesaurus iste.

XVII. Haec audiens Jamblicus, et timens, faciem in terram prostravit, et his verbis illos affatus est: Precor vos, ut mihi non gravemini dicere, quod quæsiero: omnia enim libere vobis confessus fuero. D Decius imperator, qui erat in hac urbe, vivitne, an non? Ad haec Stephanus episcopus: Non est, inquit, fili, qui hodie in hac regione Decius imperator nominetur. Tunc Jamblicus: Venite, quæso, mecum, et ostendam vobis in spelunca montis Ochlon socios meos, ut ab illis discatis verum esse, quod dico. Certe scio ab imperatore Decio nos illuc fugisse: quem Decium et ego heri vesperi in urbem Ephesum ingredientem vidi. Sit autem necne urbs ista Ephesus, nescio. Tunc episcopus Stephanus in eam cogitationem veniens, quod Deus per juvenem illum aliquid eis revelare vellet: Eamus, inquit, et videamus. Statimque episcopus et proconsul cum